SHAPE  \* MERGEFORMAT

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.11.2019
                                         с. Пировское                                           № 50-279р

 Об утверждении порядка предоставления Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Пировского района в рамках подпрограммы "Дороги Пировского района" муниципальной программы Пировского района "Развитие транспортной системы Пировского района"
       Руководствуясь статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Пировском районе, утвержденным решением Совета депутатов Пировского района от 26.05.2016г. № 8-49р, Уставом муниципального образования Перовский район, Пировский районный Совет депутатов решил:

        1. Утвердить Порядок предоставления Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Пировского района в рамках подпрограммы "Дороги Пировского района" муниципальной программы Пировского района "Развитие транспортной системы Пировского района «согласно приложению 1.
      2. Контроль за выполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию.

      3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

Председатель Пировского

районного Совета депутатов
               Глава Пировского района

____________Г.И. Костыгина                                               ____________А.И. Евсеев

                                                                                                                        Приложение

к решению совета депутатов

от 27.11.2019 №50-279р
Порядок
Предоставления Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Пировского района в рамках подпрограммы "Дороги Пировского района" муниципальной программы Пировского района "Развитие транспортной системы Пировского района"

1. Настоящий Порядок устанавливает цели и условия предоставления и расходования субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Пировского района.
2. Главным распорядителем средств бюджета Пировского муниципального района, осуществляющим предоставление субсидии, является финансовое управление администрации Пировского района.

3. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Пировского муниципального района на текущий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Пировского муниципального района на текущий финансовый год.
4. Распределение субсидии муниципальным образованиям утверждается приложением к решению о бюджете Пировского муниципального района на текущий финансовый год.

5. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления межбюджетных трансфертов являются:

наличие утвержденных программ (планов) капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог;

наличие в реестре муниципальной собственности объектов, по которым планируется проведение капитального ремонта.

6. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:
· наличие утвержденных в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на софинансирование соответствующих расходных обязательств муниципального образования;

· наличие заключенного между администрацией Пировского муниципального района и администрацией муниципального образования соглашения о предоставления субсидии;

· обязательство муниципального образования по предоставлению в Финансовое управление администрации Пировского района отчетов о расходах бюджета, источником финансового обеспечения которых, являются субсидии;
· соблюдение соответствующим органом местного самоуправления , сельских поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

7. Перечисление субсидии осуществляется Финансовым управлением администрации Пировского района в порядке межбюджетных отношений на лицевые счета, открытые в органах Федерального казначейства на основании заключенных соглашений после фактического выполнения работ и(или) в соответствии с условиями муниципальных контрактов на основании заявок администраций муниципальных образований, представляемых не позднее 20 декабря текущего года с перечнем документов, указанных в соглашении.

8. Ответственность за целевое использование средств, достоверность представляемых для финансирования расходов документов, установленных настоящим Порядком и условиями соглашения, своевременность представления документов об использовании субсидии несет администрация муниципального образования.

9. Финансовое управление, а также органы финансового контроля Пировского муниципального района осуществляют проверки соблюдения муниципальными образованиями условий, целей и порядка предоставления  субсидии.
[image: image1.png]LA

by